
PROTOKÓŁ NR 24/2021 

 posiedzenia Komisji Oświaty, 

Polityki Społecznej i Promocji Powiatu. 

z  25.05.2021 roku 

 

 

 

Rozpoczęcie posiedzenia: godz.10:00. 

Zakończenie posiedzenia: godz. 11:10. 

Miejsce: sala konferencyjna nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji 

Powiatu wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu. 

 Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdebna  podstawie 

logowania  w  systemie  zdalnym  oraz  osób będących  na sali  obrad, po powitaniu radnych oraz 

zaproszonych gości stwierdził quorum (13 radnych obecnych). Następnie zapytał czy są wnioski do 

proponowanego porządku obrad - załącznik nr 3 do protokołu. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący 

Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb poinformował o wprowadzonym 

dodatkowym punkcie dotyczącym wyboru wiceprzewodniczącego Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i 

Promocji Powiatu. Punkt ten obradowany będzie jako 13, zaś „Sprawy bieżące”, w punkcie 14. Uwag nie 

zgłoszono. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Zgłaszanie wniosków do zmiany porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu wałbrzyskiego za 2020 rok. 

5. Sprawozdanie z działalności PCPR w Wałbrzychu za 2020 rok. 

6. Ocena zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Wałbrzyskiego za 2020 rok. 

7. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.                               

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2020. 

8. Sprawozdanie z doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2020 roku. 

9. Sprawozdanie finansowe Powiatu Wałbrzyskiego za 2020 rok wraz ze sprawozdaniem                       

z wykonania budżetu Powiatu za 2020 rok. 

10. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

wprowadzenia regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których 

Powiat Wałbrzyski jest organem prowadzącym.  

11. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 

załącznika do Uchwały nr XXXV/21/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 27 marca 2018 r.                    

w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania nagród starosty wałbrzyskiego za 

osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.  

12. Podsumowanie  realizacji zadań z zakresu kultury, sportu i turystyki w 2020 roku. 

13. Wybór wiceprzewodniczącego Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu. 

14. Sprawy bieżące.  

 

       

 

 

 

Ad 1. 

Zrealizowano. 

 

Ad 2. 

Zrealizowano. 

 



Ad 3.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb poinformował, 

że protokół z poprzedniego posiedzenia komisji były udostępnione na repozytorium oraz w Biurze Rady. Do 

dnia posiedzenia komisji nikt nie zgłosił uwag, w związku z tym protokół ten został przyjęty i podpisany.  

 

Ad 4. /Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu wałbrzyskiego za 2020 rok - stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu/  

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny lek. med. Małgorzata Bąk oraz Zastępca  Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego Iwona Jędraszczyk przedstawiły Informację o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego powiatu wałbrzyskiego za 2020 rok - załącznik nr 5 do protokołu.  W 2020 roku 

zgodnie z wydawanymi przez Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Wałbrzychu 

zarządzeniami okresowo zostały zawieszone kontrole z zakresu bieżącego i zapobiegawczego nadzoru 

sanitarnego ze względu na wprowadzony na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stan zagrożenia 

epidemicznego, a następnie stan epidemii. Ponadto wszyscy pracownicy PSSE w Wałbrzychu zostali 

zaangażowani do pracy przy przeciwdziałaniu rozprzestrzenianiu się zakażeń wirusem SARS-CoV-2 na 

terenie miasta Wałbrzycha i powiatu wałbrzyskiego. Przedstawiciele PPIS w Wałbrzychu wykonywali 

kontrole głównie w zakresie odnoszącym się do oceny spełnienia zasad związanych z przeciwdziałaniem 

zakażeniom wirusem SARS-CoV-2, zawartych w obowiązującym rozporządzeniu Rady Ministrów w 

sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu 

epidemii oraz wytycznych właściwych dla prowadzonej działalności ministerstw, sporządzonych w 

porozumieniu z Głównym Inspektorem Sanitarnym. W związku z ogłoszonym przez Ministra Zdrowia w 

okresie od dnia 20 marca 2020 r. do odwołania na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanem epidemii – 

rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze 

Rzeczypospolitej stanu epidemii (Dz. U. z 2020 r. poz. 491 z późn. zm.), a także ze względu na wejście w 

życie rozporządzeń Rady Ministrów znajdujących delegację w ustawie z dnia 5 grudnia 2008 r. o 

zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2019 r. poz. 1239, z późn. zm.), 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wałbrzychu 

wprowadził ograniczenia w wykonywaniu zadań przez pracowników organu polegające na  

wykonywaniu zadań niezbędnych do zapewnienia pomocy obywatelom.  

W ramach pomocy obywatelom przeprowadzono ogółem w powiecie wałbrzyskim i mieście Wałbrzychu: 

 3484 wywiadów osób poddanych kwarantannie w związku z podejrzeniem zachorowania na 

COVID; 

 3791 wywiadów osób poddanych izolacji w związku z podejrzeniem zachorowania na COVID; 

 297 wywiadów osób hospitalizowanych w związku z podejrzeniem zachorowania na COVID; 

 779 wywiadów osób objętych nadzorem epidemiologicznym w związku z podejrzeniem 

zachorowania na COVID; 

 976 wywiadów osób powracających z zagranicy w związku z możliwością rozprzestrzenienia 

zakażenia (wszystkie osoby zostały poddane obowiązkowej kwarantannie); 

 107 wywiadów dotyczących zachorowań na inne choroby zakaźne niż COVID; 

 Wydano łącznie 2349 decyzji. 

 

W 2020 roku zarejestrowano 108 zgonów z powodu zakażenia wirusem SARS-CoV-2. Pierwszy zgon 

nastąpił dnia 17.03.2020 w gminie Szczawno-Zdrój. Wszystkie osoby miały stwierdzone choroby 

współistniejące. 

 

W 2020 r. odnotowano 5 niepożądanych odczynów poszczepiennych, które zostały zgłoszone do WSSE we 

Wrocławiu, NIZP PZH w Warszawie i Urzędu Rejestracji Wyrobów Leczniczych i Produktów Biobójczych 

w Warszawie do Wydziału Monitorowania Niepożądanych Działań Produktów Leczniczych. 

Za rok 2020 zgłoszono w mieście Wałbrzychu i powiecie wałbrzyskim sumarycznie 10459 przypadków 

rozpoznania klinicznego zachorowań grypopodobnych i ostrych zakażeń dróg oddechowych, o 3937 

przypadków mniej niż w roku 2019. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb otworzył 

dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli radni: Stanisław Skrzyniarz, Jarosław Buzarewicz, Leonard Górski. 

Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu wałbrzyskiego za 2020 rok została przyjęta przez 

aklamację (13 radnych biorących udział w posiedzeniu komisji). 



 

Ad 5.  

Zastępca Kierownika Zespołu i Pieczy Zastępczej i Wsparcia w Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie w Wałbrzychu Magdalena Kołodziejczyk przedstawiła Sprawozdanie z działalności PCPR w 

Wałbrzychu za 2020 rok - stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb otworzył 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

W wyniku głosowania: 13 za, 0 przeciw, 0  wstrzymujących się (13 radnych biorących udział  w posiedzeniu 

komisji), Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała  ww. 

sprawozdanie. 

 

 

Ad 6.   

Kierownik Zespołu ds. obsługi świadczeń w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu 

Kamila Karpińska przedstawiła Ocenę zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Wałbrzyskiego za 2020 rok 

- stanowi załącznik nr 7 do protokołu/ 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb otworzył 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Ocena zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Wałbrzyskiego za 2020 rok została przyjęta przez aklamację 

(13 radnych biorących udział w posiedzeniu komisji).  

 

Ad 7.  
Główny Specjalista w Wydziale Organizacyjnym, Promocji i Oświaty Natalia Sumera przedstawiała 

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi 

Lp.  

Imię i nazwisko radnego 

Głosowanie  

„ZA” 

Głosowanie 

„PRZECIW” 

Głosowanie 

„WSTRZYMUJĄCY 

SIĘ” 

1.  Adam Zdeb X   

2.  Ramona Bukowska X   

3.  Jarosław Buzarewicz X   

4.  Ewa Dorosz X   

5.  Iwona Frankowska X   

6.  Leonard Górski X   

7.  Łukasz Kazek X   

8.  Krzysztof Kwiatkowski X   

9.  Stanisław Skrzyniarz X   

10.  Piotr Pol X   

11.  Mirosław Potapowicz X   

12.  Jolanta Woźniak X   

13.  Bogusław Uchmanowicz X   



oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie za rok 2020 - stanowi załącznik nr 8 do protokołu/ 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb otworzył 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie za rok 2020 zostało przyjęta przez aklamację (13 radnych biorących udział w 

posiedzeniu komisji).  

 

Ad 8.  
Rzecznik Prasowy Aneta Błaszkiewicz przedstawiła Sprawozdanie z doskonalenia zawodowego 

nauczycieli w 2020 roku - stanowi załącznik nr 9 do protokołu/ 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb otworzył 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Sprawozdanie z doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2020 roku zostało przyjęta przez aklamację (13 

radnych biorących udział w posiedzeniu komisji).  

 

Ad 9. /Sprawozdanie finansowe Powiatu Wałbrzyskiego za 2020 rok wraz ze sprawozdaniem  z wykonania 

budżetu Powiatu za 2020 rok – materiał stanowi załącznik do protokołu nr XXIV/2021 XXIV Sesji Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 27 maja 2021 roku/ 

Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat przedstawiła Sprawozdanie finansowe Powiatu 

Wałbrzyskiego za 2020 rok wraz ze sprawozdaniem  z wykonania budżetu Powiatu za 2020 rok. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb otworzył 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Lp.  

Imię i nazwisko radnego 

Głosowanie  

„ZA” 

Głosowanie 

„PRZECIW” 

Głosowanie 

„WSTRZYMUJĄCY 

SIĘ” 

1.  Adam Zdeb X   

2.  Ramona Bukowska   X 

3.  Jarosław Buzarewicz   X 

4.  Ewa Dorosz   X 

5.  Iwona Frankowska X   

6.  Leonard Górski   X 

7.  Łukasz Kazek X   

8.  Krzysztof Kwiatkowski X   

9.  Stanisław Skrzyniarz X   

10.  Piotr Pol X   

11.  Mirosław Potapowicz X   

12.  Jolanta Woźniak X   

13.  Bogusław Uchmanowicz X   



 

W wyniku głosowania: 9 za,0 przeciw,4 wstrzymujących się (13 radnych biorących udział w posiedzeniu 

komisji), Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała  Sprawozdanie 

finansowe Powiatu Wałbrzyskiego za 2020 rok wraz ze sprawozdaniem  z wykonania budżetu Powiatu za 

2020 rok . 

 

Radny Leonard Górski opuścił  posiedzenie komisji (12 radnych obecnych).  

 

Ad 10.  
Podinspektor w Wydziale Organizacyjnym, Promocji i Oświaty Edyta Awdankiewicz przedstawiła 

projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wprowadzenia regulaminu wynagradzania 

nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których Powiat Wałbrzyski jest organem prowadzącym -  

stanowi załącznik nr 10 do protokołu/ 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb otworzył 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

 

W wyniku głosowania: 12 za, 0 przeciw, 0  wstrzymujących się (12 radnych biorących udział  w posiedzeniu 

komisji), Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała  ww. projekt 

uchwały. 

 

Ad 11.  
Główny Specjalista w Wydziale Organizacyjnym, Promocji i Oświaty Natalia Sumera przedstawiła 

projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany załącznika do Uchwały nr XXXV/21/2018 

Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu 

przyznawania nagród starosty wałbrzyskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury - stanowi załącznik nr 11 do protokołu/ 

Lp.  

Imię i nazwisko radnego 

Głosowanie  

„ZA” 

Głosowanie 

„PRZECIW” 

Głosowanie 

„WSTRZYMUJĄCY 

SIĘ” 

1.  Adam Zdeb X   

2.  Ramona Bukowska X   

3.  Jarosław Buzarewicz X   

4.  Ewa Dorosz X   

5.  Iwona Frankowska X   

6.  Leonard Górski nieobecny nieobecny nieobecny 

7.  Łukasz Kazek X   

8.  Krzysztof Kwiatkowski X   

9.  Stanisław Skrzyniarz X   

10.  Piotr Pol X   

11.  Mirosław Potapowicz X   

12.  Jolanta Woźniak X   

13.  Bogusław Uchmanowicz X   



Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb otworzył 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

 

W wyniku głosowania: 12 za, 0 przeciw, 0  wstrzymujących się (12 radnych biorących udział  w posiedzeniu 

komisji), Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała  ww. projekt 

uchwały. 

 

Ad 12.  
Główny Specjalista w Wydziale Organizacyjnym, Promocji i Oświaty Natalia Sumera przedstawiła 

informację dot. podsumowania  realizacji zadań z zakresu kultury, sportu i turystyki w 2020 roku - stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu.   

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb otworzył 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Informacja dot. realizacji zadań z zakresu kultury, sportu i turystyki w 2020 roku została przyjęta przez 

aklamację (12 radnych biorących udział w posiedzeniu komisji).  

 

Ad 13. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb zwrócił się do 

członków komisji o zgłaszanie kandydatur do funkcji wiceprzewodniczącego Komisji Oświaty, Polityki 

Społecznej i Promocji Powiatu. 

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski zgłosił kandydaturę  radnego Piotra Pola. 

Radny Piotr Pol wyraził zgodę. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb poddał pod 

głosowanie wybór radnego Piotra Pola na  wiceprzewodniczącego Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i 

Promocji Powiatu. 

Lp.  

Imię i nazwisko radnego 

Głosowanie  

„ZA” 

Głosowanie 

„PRZECIW” 

Głosowanie 

„WSTRZYMUJĄCY 

SIĘ” 

1.  Adam Zdeb X   

2.  Ramona Bukowska X   

3.  Jarosław Buzarewicz X   

4.  Ewa Dorosz X   

5.  Iwona Frankowska X   

6.  Leonard Górski nieobecny nieobecny nieobecny 

7.  Łukasz Kazek X   

8.  Krzysztof Kwiatkowski X   

9.  Stanisław Skrzyniarz X   

10.  Piotr Pol X   

11.  Mirosław Potapowicz X   

12.  Jolanta Woźniak X   

13.  Bogusław Uchmanowicz X   



 

 

W wyniku głosowania W wyniku głosowania: 12 za, 0 przeciw, 0  wstrzymujących się (12 radnych 

biorących udział  w posiedzeniu komisji), Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu na 

wiceprzewodniczącego komisji wybrała radnego Piotra Pola. 
 

Ad 14.  
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej                     

i Promocji Powiatu Adam Zdeb zamknął dwudzieste czwarte posiedzenie Komisji. Na tym protokół 

zakończono. 
Protokół sporządziła: 

Anna Gromniak              

                      Przewodniczący 

        Komisji Oświaty Polityki Społecznej  

                    i Promocji Powiatu  

                    /-/  Adam Zdeb 

   

 

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady. 

Integralną część protokołu stanowi nagranie przechowywane na nośniku CD 

 

Lp.  

Imię i nazwisko radnego 

Głosowanie  

„ZA” 

Głosowanie 

„PRZECIW” 

Głosowanie 

„WSTRZYMUJĄCY 

SIĘ” 

1.  Adam Zdeb X   

2.  Ramona Bukowska X   

3.  Jarosław Buzarewicz X   

4.  Ewa Dorosz X   

5.  Iwona Frankowska X   

6.  Leonard Górski nieobecny nieobecny nieobecny 

7.  Łukasz Kazek X   

8.  Krzysztof Kwiatkowski X   

9.  Stanisław Skrzyniarz X   

10.  Piotr Pol X   

11.  Mirosław Potapowicz X   

12.  Jolanta Woźniak X   

13.  Bogusław Uchmanowicz X   


